UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

Libri Septimi Decretalium Quinti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62915)

bus, salutaribus monitis, & discretis inductionibus, Evangelicis doctrinis informare ipsos studeas, juxta datam tibi Domino gratiam, fugatis tenebrarum nubibus ad viam reducere claritatis: ut renati fonte baptismatis, refulceant in limine vultus Christi, & exinde chorus Angelicus dellectetur. Tu quoque, ac alii, quos ad prosecutionem tantum negotii, duxeris eligendis, perennis boni primum, nostramque benedictionem & gratiam, vobis de bono in melius vendicetis. Et ut affectum quem ad salutem status ipsorum gerit mater Ecclesia, percipiant per effectum, tu illos ex eis, quos ad susceptionem sacri baptismatis gratia divina perduxerit, praelatis ac dominis locorum, in quibus tales habitare contigerit, ex parte nostra affectuosissime recommends, ut Deo gratias in recuperata ore deperdit, & filio prodigo redeunt, vitulum exultationis & gaudii exhibentes, eos charitativè foveant, favoribus muniant, benignè pertractent: nec ipsos in personis, aut rebus, per Judæos vel alios indebitè molestari permittant: quin potius in omnibus favorabiliter ipsis assistant auxiliis oportunis. Sed si forte (quod absit) aliqui ex ipsis, in eorum obstinata perfidia perdurantes, & velut alpsis fucida suas aures in credulas obturantes, ne tui & illorum, quos ad hæc salutis opera deputas, vocem audiant, ut de tenebris ad lucem exeant, in cantantium sapienter tuas, & per te ad hæc deputandorum fratrum salutare convocationes, aspernantur effugerent, de istis (si tales invenieris) qui sint, in quibus locis, & sub quorum dominio commorentur, nobis referre non omittas: ut circa pertinaces hujusmodi, de saluari eorum remedio, sicut expedire videbimus, cogitemus. Vt autem de præmissis avidis nostris conceptibus, juxta nostra desideria satisfiat, frequenter nobis in imare studeas, qualiter tibi commissum negotium prosperetur, & qualem fructum seminata reproromant. Dat. Viterbii 2. Non. Augusti. Pontificatus nostri An. 1.

Paulus Tertius.

Indorum ad fidem Christianam conversorum indulgentia, que amittuntur si ad vomitum redierint, non hæretici relapsi puniuntur.

CAP. III.

Uentes Judæos, & alios infideles quolibet ad fidem catholicam converti, & prætextu bonorum per eos antea possessorum ab eadem fide non distrahi, motu proprio, & ex certa nostra scientia, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, hæc in posterum valitura constitutione sancimus, quod cuiuscunque eorumdem Judæorum, & infidelium ad dictam fidem converti volenti, etiam si in patria potestate constitutus fuerit, bona sua quæcunque, tam mobilia, quàm immobilia intacta & illata permaneant. Ita ut etiam filii familias, & in patria potestate, ut præfertur, constituti, legitima, & quæcunque alia portione bonorum patrimonialium aut maternorum eis de jure, seu successione bonorum eis aliis debitorum, per eorum parentes si audari aut privari non possint, neque debeant, sed eis integrè, etiam si contra voluntatem parentum suorum ad fidem ipsam conversi fuerint, etiam eorum parentibus viventibus, debeantur. Et si bona ipsa ex usura, aut illicito quaestu fuerint acquisita, & nota sint personæ, quibus eorum fuerit de jure restituenda restituitio (quia non dimittitur peccatum, nisi restituatur male ablatum) illa eisdem personis omninò restituantur: personis verò non extantibus prædictis, quia bona ipsa hujusmodi eisdem Judæis & aliis infidelibus, in favorem suscepti baptismatis tanquam in pium usum liberè concedimus: eaque apud ipsos sic conversos Judæos & alios infideles remanere decernimus. Interdentes sub divini anathematis poena, quibusvis tam Ecclesiasticis, quàm secularibus personis, ne ullam super bonis hujusmodi, quovis quaesito colore, molestiam inferant, aut inferri patiantur. Sed magnum se fecisse lucrum existi-